EDITAL N.º 15, DE 7 DE ABRIL DE 2016.

Dispõe sobre a ordem do dia da 11ª Reunião

Ordinária da 4ª Sessão Legislativa da 17ª Legislatura.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ, Estado de Minas

Gerais, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 80, inciso II, alíneas “x” e “p”, da Resolução

n.º 195, de 25 de novembro de 1992;

RESOLVE:

I - Organizar a ordem do dia da 11ª Reunião Ordinária da 4ª Sessão Legislativa da

17ª Legislatura, a realizar-se no dia 11 de abril de 2016, segunda-feira, às 13:00 (treze) horas, no

Plenário Vereador Antônio Pereira dos Santos, sede deste Poder Legislativo, compreendendo:

Primeira Parte:

a) discussão e votação, em primeiro turno, do Projeto de Lei n.º 81/2015, de autoria do Prefeito

Município de Unaí, Delvito Alves da Silva Filho, que autoriza o Município a doar ao Centro

Comunitário de Garapuava o imóvel público que especifica e dá outras providências.

Segunda Parte:

a) votação, em turno único, do Recurso n.º 1/2016, de autoria do Prefeito Município de Unaí,

Delvito Alves da Silva Filho, ao Plenário da Câmara Municipal de Unaí (MG) face da decisão da

Comissão de Constituição, Legislação, Justiça e Redação e Direitos Humanos, consubstanciada no

Parecer n.º 39/2016, que concluiu pela inconstitucionalidade, antijuricidade e antirregimentalidade,

bem como pela inoportunidade e inconveniência, quanto ao mérito do Projeto de Lei n.º 15/2016,

que denomina “Prefeito Adélio Martins” o bem público que menciona;

b) votação, em turno único e em bloco, dos Requerimentos de n.ºs 701, 702, 703, 704, 705, 706,

707, 708, 709, 710, 711, 712, 713, 714, 715, 716, 717, 718, 719, 720, 721, 722, 724, 725, 726, 727,

728, 729, 730, 732, 733, 734, 735, 736, 737, 738, 739, 740, 741, 742, 743, 744, 745, 746, 747, 748,

749 e 750/2016, de autoria de Vereadores, que solicitam providências que especificam;

c) discussão e votação, em turno único, da Moção de Congratulação n.º 12/2016, de autoria da

Vereadora Dorinha Melgaço (PDT), com a Empresa Santa Izabel Transporte e Turismo pela

comemoração dos 50 anos de sua fundação, em 10 de março de 2016;

d) discussão e votação, em turno único, da Moção de Congratulação n.º 13/2016, de autoria do

Vereador Paulo Arara (PSB), com a senhora Rosalda de Oliveira Campos em razão de sua eleição,

ocorrida no dia 18 de março de 2016, para o cargo de Presidenta do Sindicato dos Servidores

(Fls. 2 do Edital n.º 15, de 7/4/2016)

Municipais Ativos e Inativos de Unaí – Sindismaiu;

e) discussão e votação, em turno único, da Moção de Congratulação n.º 14/2016, de autoria do

Vereador Edimilton Andrade (PHS), com o senhor Wanderley José Barbosa pelos relevantes

serviços que vêm prestando ao Município de Unaí, na qualidade de Motorista de Ambulância da

Prefeitura Municipal, desde o ano de 2001;

f) discussão e votação, em turno único, da Moção de Congratulação n.º 15/2016, de autoria do

Vereador Edimilton Andrade (PHS), com a senhora Rosa Mônica Martins de Melo pelos relevantes

serviços que vêm prestando ao Município, na qualidade de servidora pública da Prefeitura

Municipal de Unaí (MG), desde abril de 2004.

II - Registre-se, publique-se, cumpra-se.

Unaí, 7 de abril de 2016; 72º da Instalação do Município.

VEREADOR PETRÔNIO NEGO ROCHA

Presidente